Given in Rome by the secretary of the Sacred Congregation of Bishops and Regulars on April 13, 1874.

A. Card. Bizzarri prefect

S. Archbishop of Seleucia secretary

39. Last request, to Pope Leo XIII to grant certain “Privileges” to the Salesian Society

Archivio Congregazione Religiosi e Istituti Secolari 18130/12, original by another but with an authentic signature. (cf. MB XVII, 714, 720).

Taurini, die 1° aprilis 1884

*[Romae, die 24 maii 1884]*¹⁷

*Beatissime Pater*¹⁸,

Jam undecimus annus agitur ex quo, Beatissime Pater, humilis Societas ex S. Francisco Salesio dicta absolutam et specificam constitutionum adprobationem consecuta est. Aliqua privilegia omnimode necessaria a Supremo Ecclesiae Antistite tunc elargita fuerunt. Hoc temporis decursu socii Salesiani toti in eo fuerunt ut eorum constitutiones ad praxim traducerent, novitatum, studia perficerent, pietatis exercitia inter socios eorumque alumnos promoverent et ita societatis finem consequerentur, qui gloria Dei lucrumque animarum semper fuit. Post absolutam adprobationem, adiuvante Deo, factum est ut haec humilis societas, vere pusillus grex, mirum in modum citissime augetur et in diversas Italiae partes, in Galliam, in Hispaniam, in Americam Meridionalem usque ad Indos et ad Patagones se se extendit.

Cum haec Congregatio suam adprobationem est consecuta, sexdecim domos dumtaxat habebat in quibus septem millia circiter adolescentuli Christianam educationem habebant; socii tercentum adnumerabantur.

Nunc vero Domus sive familiae alumnorum sunt centum quinquaginta: alumni ultra centum milia: religiosi quatuor centum supra mille.

Inter tot alumnos et socios, inter tot domus unam ab aliis tam dissitam magna difficultas exorta est ob deficientiam privilegiorum, quibus coetera Ecclesiastica instituta gaudere solent.

Sed cum non amplius privilegiorum communicatio concedi assoleat, aliqua

¹⁷ Numerous constantly updated manuscripts of the request are preserved.

¹⁸ To obtain the desired “privileges” from the Holy See, similar to those given to other religious families, Don Bosco had to struggle for ten years. The positive outcome came after the appointment of a new Archbishop of Turin.

praecipua et pernecessaria privilegia aliis Congregationibus concessa in pagella hic adnexa descripta, et pro humili Societate nostra nunc fidenter postulo.

Per huiusmodi concessionem, Beatissime Pater, pia Salesiana Societas tutam et cognitam viam habet quam sequatur; facillime Ordinariis locorum innotescent privilegia quibus fruatur praecipue in Missionibus suscipiendis et domibus in externis regionibus adaperiendis.